No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

06/07/2021 do Sr. Presidente da Camara, foram convidadas a apresentar proposta as entidades VIDEOSTAGE, LDA,”,

”PUBLIVALDEVEZ, LDA.” e CRISTIANO RAFAEL AFONSO DA FONSECA”. sendo o valor base do procedimento de €

37.000,00 (trinta e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal;

Das três empresas convidadas, a proposta apresentada pelo concorrente, ”VIDEDSTAGE, LDA.” no valor de € 37.000,00

(trinta e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%, revelou ser a mais vantajosa para o Município,

dado tratar-se da proposta de mais baixo preço.

Considerando que:

- O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adludlcar a ”Prestação de Serviços de Aluguer de Som e Luz Profissional

para Animação de Verão 2021", pelo valor de € 37.000,00 (trinta e sete mil euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor

de 23%, à firma ”VIDEOSTAGE, LDA.”, em sede de Relatório Final, que se junta;

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o n.“-' 1 do artigo 8.5? do DL

n.o 99/2015, de 2 de junho, o qual deverá ocorrer durante o mês de Julho, e para tal deverá estar salvaguardada a